
Monínec je připraven na příchod zimy 

Praha 1. 11. 2012    

Největší středočeské lyžařské středisko na Monínci, které si rychle získalo oblibu lyžařů, je připraveno 

na nadcházející zimní sezónu. Připravilo pro ni několik zásadních novinek, které návštěvníci střediska 

jistě ocení. 

První novinkou je posílení a modernizace systému technického zasněžování. Nové chladící věže 
umožní zasněžování svahu již  od -1,5 °C. Rozšiřuje se také počet sněžných děl a tyčí, takže 
zasněžování může probíhat současně po celé délce sjezdovky. 
 
Druhá novinka se týká dopravy. Dvakrát denně budou pro lyžaře vypravovány z Prahy skibusy, které 
budou stavět i v Benešově. Areál tak bude snadno dostupný i pro ty, kdo nechtějí nebo nemohou na 
lyže jezdit vlastním vozem. 
 
Občerstvení pro návštěvníky spolehlivě zajistí samoobslužná restaurace u dolní stanice lanovky. Ti, 
kdo dávají přednost obědu či večeři v klidnějším prostředí, mohou navštívit restauraci v novém Hotelu 
Monínec, který byl otevřen v létě. Hotel samozřejmě nabízí i ubytování, lákavá je i možnost návštěvy 
bazénu či sauny. 
 
 „Chystáme samozřejmě také řadu tradičních i nových zábavných akcí,“ doplňuje ředitel areálu 

Jaroslav Krejčí, „hlavně se těšíme na druhý ročník nočního sjezdu  Dark Snow, který měl v minulé 

sezóně na Monínci nejen českou pemiéru, ale i ohromný úspěch mezi účastníky i diváky. Z mnoha 

dalších akcí chystaných pro zimní sezonu bych vyzdvihl Noční maraton - dvanáctihodinový závod 

dvojic i jednotlivců - který bude probíhat od 19 hodin večer do 7 hodin ráno.“ 

 
V celém areálu je nově možnost platit kreditními kartami. Monínec je asi jediný areál, který proti loňské 

sezóně zlevňuje celodenní skipas na 495 Kč, a to i bez ohledu na to, jak se od nového roku zvýší 

sazba DPH! 

 
 

 


